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RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso |, alinea "b") RS 1,00
SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2017
DiVIDA CONSOLIDADA EXERCICIO Até 0 12 Até 0 22
ANTERIOR Semestre Semestre
DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1 246.062,99 183.882,62 118.052,28
Divida Mobiliaria 117.901,11 55.720,74 118.052,28
Divida Contratual 128.161,88 128.161,88 -
Empréstimos 128.161,88 128.161,88 -
Internos 128.161,88 128.161,88 -
Externos - - -

Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdencidrias
De Demais ContribuigSes Sociais
Do FGTS
Com Instituicao Nao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatdrios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (I1)
Disponibilidade de Caixa'
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados

Demais Haveres Financeiros

21.024.509,81
14.039.197,89
14.086.096,00
46.898,11
6.985.311,92

28.403.604,18
19.050.085,79
19.051.667,46
1.581,67
9.353.518,39

26.706.551,31
17.014.985,26
17.186.563,33
171.578,07
9.691.566,05

DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (111) = (I - I1)

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

34.438.307,18

35.524.470,72

36.520.932,75

% da DC sobre a RCL (I/RCL)

0,71

0,52

0,32

% da DCL sobre a RCL (I1l/RCL)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <33,00%>

11.364.641,37

11.723.075,34

12.051.907,81

LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 12 do art. 59 da LRF) - <29,70%>

10.228.177,23

10.550.767,81

10.846.717,03
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DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2017

SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2017
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO Até o 1° Até 0 22

ANTERIOR Semestre Semestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 - - -
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000% (N&o incluidos na DCL) - - -
PASSIVO ATUARIAL - - -
INSUFICIENCIA FINANCEIRA - - -
DEPOSITOS - - -
RP NAO-PROCESSADOS 2.878.609,48 984.128,28 2.565.075,35
ANTECIPAGOES DE RECEITA ORCAMENTARIA — ARO - - -

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Finangas, 29/Jan/2018, 15h e 39m.

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo
ndo devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira", no quadro "Outros Valores ndo integrantes da Divida Consolidada".
Assim, quando o célculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverd ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatdrios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicdo Federal, ainda ndo foram
incluidos no orgamento ou constam no orgamento e ainda ndo foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatdrios foram incluidos ou que

deveriam ter sido incluidos, os valores deverdo compor a linha "Precatérios".



